
Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit Ministri Periudha e Aktorët e targetuar

propozues pritshme e

zbatimit të

konsultimit

publik

1 Për disa shtesa dhe ndryshime 

në ligjin nr. 80/2020, ”Për 

Policinë e

Burgjeve”

Projektligj Ministria e 

Drejtësisë

janar - prill 2023 Institucionet shteterore; Policia 

e Burgjeve; NGO e fushës.

2 Për disa shtesa dhe ndryshime 

në ligjin nr. 119/2014, “Për të

drejtën e informimit” Projektligj

Ministria e 

Drejtësisë

janar - prill 2023

Konsultuar në vitin 2022

3 Për mbrojtjen e të dhënave 

personale
Projektligj

Ministria e 

Drejtësisë

maj - gusht 

2023

(Ky projektligj është publikuar 

në faqen e regjistrit të 

konsultimit publik në vitin 2022)

4 Për Agjencinë e Mbikëqyrjes në 

Sistemin Penitenciar
Projektligj

Ministria e 

Drejtësisë

maj - gusht 

2023

MD;DPB; Aktorët e sistemit 

penitenciar në RSH

5 Për disa ndryshime dhe shtesa 

në ligjin nr. 9062, datë 8.5.2003, 

“Kodi i Familjes”, i ndryshuar” Projektligj

Ministria e 

Drejtësisë

shtator - dhjetor 

2023

Gjykatat; Individët e interesuar 

në lidhje me procedurat ligjore 

për birësim

6 Për disa shtesa dhe ndryshime 

në ligjin nr.9695, datë 19.3.2007,

“Për procedurat e birësimit dhe 

Komitetin Shqiptar të Birësimit”, 

i

ndryshuar

Projektligj
Ministria e 

Drejtësisë

shtator - dhjetor 

2023

Gjykatat; Individët e interesuar 

në lidhje me procedurat ligjore 

për birësim

7 Për një shtesë dhe ndryshim në 

ligjin nr. 7895, datë 27.01.1995

“Kodi Penal I Republikës së 

Shqipërisë”, I

ndryshuar Projektligj

Ministria e 

Drejtësisë

shtator - dhjetor 

2023

Gjykatat;Prokuroritë

8 Për një shtesë në ligjin nr. 7905, 

datë 21.3.1995,

‘Kodi ProcedurësPenale I 

Republikës së Shqipërisë’, i 

ndryshuar

Projektligj

Ministria e 

Drejtësisë

shtator - dhjetor 

2023

Gjykatat; Prokuroritë;

9 Për organizimin dhe 

funksionimin e Institutit të 

Mjekësisë Ligjore Projektligj

Ministria e 

Drejtësisë

shtator - dhjetor 

2023
Ekspertë të fushës

10 Për disa shtesa dhe ndryshime 

në ligjin nr. 9754, datë 

14.6.2007,

“Për përgjegjësinë penale të 

personave

juridikë”

Projektligj

Ministria e 

Drejtësisë

shtator - dhjetor 

2023

Gjykatat;Prokuroritë

11 Për disa shtesa dhe ndryshime 

në ligjin nr. 82/2021, ”Për 

përkthimin zyrtar dhe

profesionin e përkthyesit

zyrtar”

Projektligj

Ministria e 

Drejtësisë

shtator - dhjetor 

2023
Gjykatat; Prokuroritë; 

Përkthyesit e licencuar

Katërmujori i 

tretë

RENJK/Tryeza 

Konsultimesh me 

ekspertë

Greis.Como@drejtesia.gov. al

Katërmujori i 

tretë

RENJK/Tryeza 

Konsultimesh me 

ekspertë Greis.Como@drejtesia.gov. al

Katërmujori i 

tretë

RENJK/Tryeza 

Konsultimesh me 

ekspertë Greis.Como@drejtesia.gov. al

Katërmujori i 

tretë

RENJK/Tryeza 

Konsultimesh me 

ekspertë

Greis.Como@drejtesia.gov. al

Katërmujori i 

tretë

RENJK/Tryeza 

Konsultimesh me 

ekspertë

Greis.Como@drejtesia.gov. al

Katërmujori i 

tretë

RENJK/Tryeza 

Konsultimesh me 

ekspertë

Greis.Como@drejtesia.gov. al

Katërmujori i 

dytë

RENJK/Tryeza 

konsultimesh me ekspertë

Greis.Como@drejtesia.gov. al

Katërmujori i 

tretë

RENJK/ Tryeza 

Konsultimesh me 

ekspertë

Greis.Como@drejtesia.gov. al

Katërmujori i 

parë

RENJK/Tryeza 

konsultimesh me ekspertë

Greis.Como@drejtesia.gov. al

Katërmujori i 

dytë

RENJK/Tryeza 

konsultimesh me ekspertë

Greis.Como@drejtesia.gov. al

Katërmujori i 

parë

RENJK/ Takime 

konsultative me grupet e 

interesit

Greis.Como@drejtesia.gov. al

miratimin e konsultimit publik (nr.

projektaktit telefoni, posta elektronike)

Koha e Metodat e konsultimit Kontakti i personit/ave

pritshme për përgjegjës për menaxhimin e

Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik

Ministria e Drejtësisë
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